
 

“documento firmato digitalmente” 

 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Assicurazioni 

 

 

Contenuto  Polizza Kasko - Rimborso franchigie per otto sinistri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE 

Direttore Dipartimento PESCINI LORENZO 

Struttura SOC COMITATO GESTIONE SINISTRI E ASSICURAZIONI 

Direttore della Struttura DAMI CLAUDIA 

Responsabile del 
procedimento 

MANNUCCI ANTONELLA 

 

 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

A 1 Relazione 

 

 
  



    
 
 

 
 

IL  DIRIGENTE   
 
 

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema 
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020; 
 

Rilevato che sono pervenuti dalla compagnia assicurativa Allianz consuntivi per il rimborso delle franchigie 
di otto sinistri relativi alla polizza Kasko Allianz n. 273859568; 
 
Considerato che l’art. 18 della polizza Kasko prevede che la Società liquidi il danno al lordo della franchigia 
e che l’Azienda contraente rimborsi alla compagnia assicurativa il consuntivo degli importi di franchigia 
corrisposti ai danneggiati; 
 
Vista la comunicazione e-mail inviata dal broker Aon Spa a seguito dei controlli di competenza dallo stesso 
effettuati, conservata agli atti; 

 
Ritenuto, in base alle verifiche svolte, di dover rimborsare alla Società di assicurazione Allianz S.p.A. la 
somma complessiva di € 1.331,28 per le franchigie dalla stessa liquidate per i seguenti sinistri: 
 
n° 02.255496796 (franchigia € 200,00) – n° 02.255621240 (franchigia € 200,00) - n°02.255685300 (franchigia € 200,00) –   
n° 02.255685942 (franchigia € 31,28) – n° 02.255691177 (franchigia € 200,00) - n° 02.255692317 (franchigia € 100,00) –  
n° 02.255614419 (franchigia € 200,00) – n° 02.255618800 (franchigia € 200,00) 
 
Vista la relazione allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale e denominata 
“allegato A”; 
 

Preso atto altresì che l’istruttoria del presente provvedimento è stata curata dal Responsabile del 
Procedimento dr.ssa Antonella Mannucci; 

 

Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità del presente atto; 

 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1) Di rimborsare ad Allianz S.p.A. la somma complessiva di € 1.331,28 a valere sull’autorizzazione n. 2021-

824 per le franchigie relative ai seguenti sinistri: 

n° 02.255496796 (franchigia € 200,00)–n° 02.255621240 (franchigia € 200,00)-n°02.255685300 (franchigia € 200,00 –   
n° 02.255685942 (franchigia € 31,28)– n° 02.255691177 (franchigia € 200,00) - n° 02.255692317 (franchigia € 100,00) –  
n° 02.255614419 (franchigia € 200,00)–n° 02.255618800 (franchigia € 200,00); 
 



    
 
 

 

2) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale, a norma di quanto previsto dall’art. 42 
comma 2 della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii; 

3) Di pubblicare la presente determinazione sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2 della Legge 
Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
                                                                                                 IL DIRETTORE  
                                                                          S.O.C. Comitato Gestione Sinistri e Assicurazioni 
                                          Dr.ssa Claudia Dami 
 
 
 

 
 


